
   Executivo 2 SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2010

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126827

CONSIDERANDO: O resultado de julgamento das propostas 
financeiras realizada pela Comissão Especial de Licitação do 
FISP, na modalidade Pregão Eletrônico nº 013/2010-FISP, pelo 
critério de julgamento de menor preço global por lote, de acordo 
com a ata de análise de documentação e de propostas de preços;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 
013/2010-FISP, cujo objetivo é a Aquisição de condicionador de 
ar tipo Air slpit System com serviço de instalação, para atender 
as necessidades da Secretaria de Estado de Segurança Pública 
pelo critério de menor preço global por lote, de acordo com a ata 
de análise e julgamento de propostas financeiras, as Empresas 
abaixo identificadas:
LOTE 01 – VENEZA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME, com 
valor global de R$ 38.948,00 (trinta e oito mil, novecentos e 
quarenta e oito reais).
LOTE 02 – ALDENICE DE S. LIMA – ME, com valor global de R$ 
8.419, 00 (oito mil, quatrocentos e dezenove reais).
Belém, 02 de julho de 2010.
HOMOLOGO:
GERALDO JOSÉ DE ARAÚJO
Presidente do FISP

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126934

CONVÊNIO: 1/2010
Objeto: Cooperação Técnica e Financeira objetiva apoiar a 
realização de atividades com vistas a favorecer processos e 
práticas de novas relações entre as pessoas, contribuindo para a 
preservação da vida, da não violência e da vivência comunitária 
da cultura da paz, através da implementação do Projeto intitulado 
“FRATERNIDADE E SEGURANÇA PÚBLICA: Direito, compromisso 
e participação de todos”, de acordo com a proposta apresentada 
e com o Plano de Trabalho.
Valor Total: 200.000,00
Assinatura: 01/07/2010
Vigência: 01/07/2010 a 30/01/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho  Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06181118460380000    335041                        0101000000            Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Público: CONFERÊNCIA NACIONAL DOS BISPOS 
DO BRASIL REGIONAL NORTE 2
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
Ordenador: Geraldo José de Araújo

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126953

CONSIDERANDO: O resultado de julgamento das propostas 
financeiras realizada pela Comissão Permanente de Licitação do 
FISP, referente à licitação na modalidade Convite nº. 005/2010-
FISP, pelo critério de julgamento de menor preço global, de 
acordo com a ata de análise de documentação e de propostas 
de preços;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR a licitação na modalidade Convite nº. 005/2010-
FISP, pelo critério de menor preço global, de acordo com a Ata 
de Análise e Julgamento de propostas financeiras, a Empresa 
baixo identificada:
LINK BEL – INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, com 
valor global de R$130.707,26 (cento e trinta mil e setecentos e 
sete reais e vinte e seis centavos).
Belém, 28 de junho de 2010.
HOMOLOGO:
GERALDO JOSÉ DE ARAÚJO

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 127038

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 126392
CONTRATO: 28/2010

Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de 
serviços de engenharia para realização de Manutenção Preventiva 
e Corretiva nos Prédios da Polícia Civil do Estado do Pará.
Valor Total: 412.706,35
Data Assinatura: 01/07/2010
Vigência: 02/07/2010 a 02/07/2011
Tomada de Preços: 1/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho  Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem 
do Recurso
06181118425920000    339039                        0101000000            Estadual
Contratado: MCL-Consturções e Serviços de Edificações Ltda-EPP
Endereço: Tv Angustura, 1180
CEP. 66080-180 - Belém/PAComplemento: Altos
Email: mclengenharia@gmail.com
Fax: 9132330076 
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 126886

Ordem de Execução de Serviço: 3
Valor: 9.715,74
Data: 02/07/2010
Vigência: 02/07/2010 a 02/08/2010
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
drenagem, limpeza de rede, limpeza de boca de lobo e revisão 
das instalações elétricas externas, no prédio do Complexo Polícia 
Civil.
Convite: 3/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho  Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do 
Recurso
06181118425920000    339039                        0101000000           Estadual
Contratado: LM Construções e Serviços Ltda - ME
Endereço: Tv Sn-17, Bairro: Cidade Nova, 1442
CEP. 67133-000 - Ananindeua/PA
Complemento: Conj Guajara I, TV WE 58, CASA E
Email: lm.cons@hotmail.com
Telefone: 9132730044 
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126877

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Portaria 811/10-GAB.SUSIPE
Data de Admissão: 30/06/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
AMILTON OLIVEIRA BARROS                           Agente Prisional                   30/12/2010  
GERSON DA SILVA RODRIGUES JUNIOR                  Agente Prisional                   30/12/2010  
JORGE OSMAR JALVENE SANTANA                       Agente Prisional                   30/12/2010  
MANOEL SARGES CAVALHEIRO                          Agente Prisional                   30/12/2010  
MARIO DOS SANTOS PAES                             Agente Prisional                   30/12/2010  
WILLANA DA SILVA DE ANDRADE                       Agente Prisional                   30/12/2010  
Ordenador: JUSTINIANO ALVES JUNIOR

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126927

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Portaria 811/10-GAB.SUSIPE
Data de Admissão: 30/06/2010
Nome do Servidor               Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
JOSIEL EVARISTO BRAGA                             Agente Prisional                   30/12/2010  
Ordenador: JUSTINIANO ALVES JUNIOR

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126909

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Portaria 811/10-GAB.SUSIPE
Data de Admissão: 30/06/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ANTONIO MARCIO CRUZ DA SILVA                      Agente Prisional                   30/12/2010  
DAVIDSON CAMPBELL FREITAS CALVINHO                Agente Prisional                   30/12/2010  
FORTUNATO SERRÃO DOS SANTOS FILHO                 Agente Prisional                   30/12/2010  
JOSÉ MARIA FERREIRA JUNIOR                        Agente Prisional                   30/12/2010  
ROSILDO SILVA RODRIGUES                           Agente Prisional                   30/12/2010  
ROSIVALDO DA SILVA SANTOS                         Agente Prisional                   30/12/2010  
Ordenador: JUSTINIANO ALVES JUNIOR

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126834

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Portaria 811/10-GAB.SUSIPE
Data de Admissão: 30/06/2010
Nome do Servidor          Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
JOSÉ FERNANDO MENDES DE SOUZA                     Agente Prisional                   30/12/2010  
Ordenador: JUSTINIANO ALVES JUNIOR

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126829

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Portaria 811/10-GAB.SUSIPE
Data de Admissão: 30/06/2010
Admitidos:
Nome do Servidor      Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
CELSO LEANDRO ARAÚJO MESCOUTO                     Agente Prisional                   30/12/2010  
CHARLES CLAUDINO SÁ DA SILVA                      Agente Prisional                   30/12/2010  
JOÃO CASTRO BARBOSA                               Agente Prisional                   30/12/2010  
JUCEVALDO ANTONIO SOARES DA SILVA                 Agente Prisional                   30/12/2010  
RUI DE SOUSA SANTOS                               Agente Prisional                   30/12/2010  
Ordenador: JUSTINIANO ALVES JUNIOR

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126830

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORT.811/10-GAB.SUSIPE
Data de Admissão: 30/06/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                  Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
CARLOS EDUARDO GUIMARÃES GIORDANA                 AGENTE PRISIONAL                   30/12/2010  
IZABELLA GUIMARÃES BEMERGUY                       AGENTE PRISIONAL                   30/12/2010  
MOISÉS MACHADO DO NASCIMENTO                      AGENTE PRISIONAL                   30/12/2010  
WENCESLAU SANTOS DA SILVA                         AGENTE PRISIONAL                   30/12/2010  
Ordenador: JUSTINIANO ALVES JUNIOR

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126843

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: POT.811/10-GAB.SUSIPE
Data de Admissão: 30/06/2010
Admitidos:
Nome do Servidor         Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ADRIANA MIRANDA DA COSTA                          AGENTE PRISIONAL                   30/12/2010  
ALBERTO CARLOS COSTA DE NAZARE                    AGENTE PRISIONAL                   30/12/2010  
BENEDITO CORREIA LOPES                            AGENTE PRISIONAL                   30/12/2010  
EDIELSON BRABO SOUSA                              AGENTE PRISIONAL                   30/12/2010  
EDIR ROBERTO MONTEIRO DE MACEDO                   AGENTE PRISIONAL                   30/12/2010  


